

PROTOKÓŁ Nr 173 / 2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 17 listopada 2005 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego II kadencji, w dniu 17 listopada 2005 roku, o godz. 10¹⁵ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu inwestycyjnego na drogach powiatowych na lata 2004-2007.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela mianowanego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół w Michałowie.
5. Rozpatrzenie pisma Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie udzielenia pomocy finansowej przy organizacji konkursu p.t. „Polska moja ojczyzna”.
6. Podpisanie porozumienia z Miastem Białystok w sprawie udzielenia dotacji do realizacji projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach krajowych przez ograniczenie skutków miejscowych zagrożeń”.
7. Upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisywania wniosków o wypłatę dotacji na zadania realizowane w ramach kontraktu wojewódzkiego.
8. Ustosunkowanie się do pisma CKP w Łapach.
9. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości zajętych pod pas drogowy.
10. Akceptacja materiałów kierowanych na XXXIV Sesję RPB: „Informacja n.t. zadań realizowanych przez Wydział Rolnictwa i Środowiska”.
11. Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady Komisji Rolnictwa i Środowiska dotyczących kryteriów i priorytetów udzielania dotacji z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2006 rok.

12. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Rolnictwa i Środowiska o przyznanie środków na organizację konkursu „Estetyczna zagroda wiejska”.
13. Podpisanie protokołu uzgodnień z nabywcami lokalu mieszkalnego nr 8 znajdującego się w Łapach przy ul. Goździkowskiej 18.
14. Zapoznanie się z pismem dyrektora DPS w Jałowie z filią w Łażniach w sprawie rozliczenia kosztów energii elektrycznej.
15. Podpisanie aneksu do umowy zlecającej prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Wasilkowie.
16. Podpisanie porozumienia z Miastem Białystok w sprawie umieszczenia dziecka pochodzącego z terenu Miasta w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie powiatu białostockiego.
17. Podpisanie wniosku do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o zmniejszenie dotacji na dofinansowanie utworzenia i działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
18. Wystąpienie do Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „JARD” w sprawie realizacji projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”.
19. Rozpatrzenie wniosku dyrektora PCPR o dokonanie zmian w budżecie powiatu.
20. Zapoznanie się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Białegostoku na wniosek złożony przez Zarząd Powiatu do projektu miejscowego zagospodarowania przestrzennego, przestrzennego dotyczący zapewnienia możliwości rozbudowy siedziby przy ul. Borsuczej 2.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2005 rok.
22. Zapoznanie się z pismem Ministra Środowiska w sprawie PKN ORLEN.
23. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 172/2005 z dnia 15 listopada 2005 roku, przyjęli go jednogłośnie, po uwzględnieniu zgłoszonych uwag.

Ad. 2

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu inwestycyjnego na drogach powiatowych na lata 2004-2007.

W związku ze zmianą okresu realizacji i finansowania inwestycji „Przebudowa drogi Królowy Most – Kołodno” Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor PZD w Białymstoku przedstawił zebranym propozycję uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu inwestycyjnego na drogach powiatowych na lata 2004-2007 /zał. nr 2/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował powyższy materiał i skierował go do Komisji Infrastruktury Technicznej oraz pod obrady XXXIV Sesji RPB wprowadzając tym samym zmianę w porządku obrad.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.

Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1805/2005 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach P. XXX /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WSS.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela mianowanego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół w Michałowie.

Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół w Michałowie /zał. nr 5/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1806/2005 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół w Michałowie P. XXX /zał. nr 6/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WSS.

Ad. 5

Rozpatrzenie pisma Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie udzielenia pomocy finansowej przy organizacji konkursu p.t. „Polska moja ojczyzna”.

Pani Maria Marciszewska - Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła członkom Zarządu propozycję odpowiedzi na pismo Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z dnia 20.10.2005 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przy organizacji konkursu p.t. „Polska moja ojczyzna” /zał. nr 7/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww. pisma /zał. nr 8/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WSS.

Ad. 6

Podpisanie porozumienia z Miastem Białystok w sprawie udzielenia dotacji do realizacji projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach krajowych przez ograniczenie skutków miejscowych zagrożeń”.

Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych - Pani Maria Marciszewska zapoznała zebranych z projektem porozumienia z Miastem Białystok w sprawie udzielenia dotacji do realizacji projektu „Poprawa

bezpieczeństwa na drogach krajowych przez ograniczenie skutków miejscowych zagrożeń” /zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu do podpisania powyższego porozumienia /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WSS.

Ad. 7

Upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisywania wniosków o wypłatę dotacji na zadania realizowane w ramach kontraktu wojewódzkiego.

Pani Maria Marciszewska - Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych zwróciła się do Zarządu z prośbą o upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisywania wniosków o wypłatę dotacji na zadania realizowane w ramach kontraktu wojewódzkiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu do podpisywania powyższych wniosków.

Ad. 8

Ustosunkowanie się do pisma CKP w Łapach.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach z dnia 17.11.2005 w sprawie zwiększenia planu finansowego budżetu placówki na zakup wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji i adaptacji /zał. nr 11/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem i powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 9

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości zajętych pod pas drogowy.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył zebranym 3 wnioski do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośń Kościelna tj.:

- Obręb Turośń Kościelna, działka nr 651 /zał. nr 12/,
- Obręb Turośń Kościelna, działka nr 5 i 1239 oraz obręb Turośń Dolna, działka nr 427 /zał. nr 13/,
- Obręb Turośń Dolna, działka nr 689, obręb Piećki, działka nr 80 i 79, obręb Borowskie Skórki, działka nr 40 oraz obręb Borowskie Michały, działka nr 113 /zał. nr 14/

z prośbą o podpisanie.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu do podpisania ww. wniosków.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WGKiN.

Ad. 10

Akceptacja materiałów kierowanych na XXXIV Sesję RPB: „Informacja n.t. zadań realizowanych przez Wydział Rolnictwa i Środowiska”.

Pani Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska zapoznała zebranych z materiałem kierowanym na XXIV Sesję RPB tj. „Informacją n.t. zadań realizowanych przez Wydział Rolnictwa i Środowiska” /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował powyższy materiał i skierował go do Komisji Rolnictwa i Środowiska oraz pod obrady XXXIV Sesji RPB.

Ad. 11

Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady Komisji Rolnictwa i Środowiska dotyczących kryteriów i priorytetów udzielania dotacji z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2006 rok.

Pani Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska przedstawiła członkom Zarządu kryteria kwalifikacji przedsięwzięć, priorytety i zasady udzielania dotacji z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2006 r. /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował powyższy materiał i skierował go do Komisji Rolnictwa i Środowiska.

Ad. 12

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Rolnictwa i Środowiska o przyznanie środków na organizację konkursu „Estetyczna zagroda wiejska”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z wnioskiem Wydziału Rolnictwa i Środowiska o przyznanie sumy 5.000 zł na organizację konkursu „Estetyczna zagroda wiejska” i nagrody dla laureatów, nagrody – wyróżnienia i nagrody pocieszenia dla uczestników konkursu /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem, jednogłośnie go zaakceptował.

Ad. 13

Podpisanie protokołu uzgodnień z nabywcami lokalu mieszkalnego nr 8 znajdującego się w Łapach przy ul. Goździkowskiej 18.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany protokół uzgodnień z nabywcami lokalu mieszkalnego nr 8 znajdującego się w Łapach przy ul. Goździkowskiej 18.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Romualda Wiszniewskiego – Członka Zarządu oraz Pana Bogdana Zdanowicza – Członka Zarządu do podpisania niniejszego protokołu /zał. nr 18/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WGKiN.

Ad. 14

Zapoznanie się z pismem dyrektora DPS w Jałówce z filią w Łażniach w sprawie rozliczenia kosztów energii elektrycznej.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor PCPR w Białymstoku zapoznała zebranych z pismem Dyrektora DPS w Jałówce z filią w Łażniach – Pana Jana

Steckiewicz z dnia 07.11.2005 znak: DPS.II.2015/1/05 w sprawie rozliczenia kosztów energii elektrycznej /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego informację przyjął do wiadomości.

Ad. 15

Podpisanie aneksu do umowy zlecającej prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Wasilkowie.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor PCPR w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu projekt aneksu nr 2 do umowy zlecającej Zgromadzeniu Sióstr Św. Teresy Od Dzieciątka Jezus prowadzenie Pogotowia Opiekuńczego w Wasilkowie zgodnie z § 6 ust. 7 umowy nr 2/2004 z dnia 20 maja 2004 r. anektowanej 13.01.2005 r. /zał. nr 20/ oraz informację dotyczącą przekazanej dotacji na realizację powyższej umowy, a także analizę wydatków placówki za okres od stycznia do września br. /zał. nr 21/ i pismo przewodnie w tej sprawie /zał. nr 22/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu oraz Pana Bogdana Zdanowicza - Członka Zarządu do podpisania ww. aneksu /zał. nr 23/.

Jednocześnie Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania pisma przewodniego /zał. nr 24/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano PCPR w Białymstoku.

Ad. 16

Podpisanie porozumienia z Miastem Białystok w sprawie umieszczenia dziecka pochodzącego z terenu Miasta w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie powiatu białostockiego.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor PCPR w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu projekt porozumienia Powiatu Białostockiego z Miastem Białystok w sprawie umieszczenia dziecka pochodzącego z Miasta Białegostoku w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Białostockiego i wysokości wydatków na jego utrzymanie /zał. nr 25/ oraz projekt pisma przewodniego /zał. nr 26/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu oraz Pana Bogdana Zdanowicza - Członka Zarządu do podpisania ww. porozumienia /zał. nr 27/.

Jednocześnie Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania pisma przewodniego /zał. nr 28/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano PCPR w Białymstoku.

Ad. 17

Podpisanie wniosku do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o zmniejszenie dotacji na dofinansowanie utworzenia i działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor PCPR w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu projekt wystąpienia do Wojewody Podlaskiego w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 28.10.2005 znak: FS10-453-602/20/05 w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2005 oraz decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 09.11.2005 w sprawie zwiększenia dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2005 r. na dofinansowanie utworzenia i działalności nowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania powyższego wniosku /zał. nr 30/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano PCPR w Białymstoku.

Ad. 18

Wystąpienie do Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „JARD” w sprawie realizacji projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”.

W związku z niedostarczeniem przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „JARD”, które złożyło projekty w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” dokumentów dotyczących pomocy publicznej, o które Zarząd zwracał się w pismach z dnia 15.09.2005 oraz z dnia 13.10.2005 Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor PCPR w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu projekt pisma, w którym wyznacza się ostateczny termin przekazania powyższej dokumentacji do dnia 30.11.2005 /zał. nr 31/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania powyższego pisma /zał. nr 32/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano PCPR w Białymstoku.

Ad. 19

Rozpatrzenie wniosku dyrektora PCPR o dokonanie zmian w budżecie powiatu.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor PCPR w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu wniosek odnośnie dokonania zmian w budżecie powiatu na 2005 r. /zał. nr 33/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował powyższy wniosek.

Ad. 20

Zapoznanie się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Białegostoku na wniosek złożony przez Zarząd Powiatu do projektu miejscowego zagospodarowania przestrzennego, dotyczący zapewnienia możliwości rozbudowy siedziby przy ul. Borsuczej 2.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 08.11.2005 znak: PZ.III.7321/II E/11/05 będącym odpowiedzią na wniosek złożony przez Zarząd Powiatu do projektu miejscowego zagospodarowania przestrzennego, dotyczący zapewnienia możliwości rozbudowy siedziby przy ul. Borsuczej 2 /zał. nr 34/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem i skierował sprawę do Wydziału Architektury.

Ad. 21

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2005 rok.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu przedstawiła członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 r., w którym dokonuje się zmian na kwotę ogółem 138.155 zł /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1807/2005 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 r. /zał. nr 36/.

Przedmiotową uchwałę zgodnie z kompetencjami przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej /zał. nr 37/.

Ad. 22

Zapoznanie się z pismem Ministra Środowiska w sprawie PKN ORLEN.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym pismo Ministra Środowiska z dnia 31.10.2005 znak: PEpn-407-7325/05/kn w sprawie PKN ORLEN /zał. nr 38/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Ad. 23

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 17 listopada 2005 roku dobiegło końca o godzinie 12⁴⁵.

Protokołowała:
Monika Kropiewnicka

Podpisali:
Wiesław Pusz - Starosta
Romuald Wiszniewski - Członek Zarządu
Bogdan Zdanowicz - Członek Zarządu